
Krajský úřad Kraje Vysočina
odbor kontroly

zižkova 57 ' 587 33 Jihlava
stejnopis č.: 1

Č.1.: ru.tt 2739412021 Ko

Zpráva o qýsledku přezkoumání hospodaření
obce Stojěín

se sídlem Stojčín 22' 394 68 Žirovnice, lČo: 00583545
za rok 2020

Přezkoumání hospodaření za rok 2020 bylo zahájeno písemným oznámením doručeným
územnímu celku dne 5. března 2021 podle $ 5 odst. 3 zákona č.42ol2o04 sb.,
o přezkoumávání hospodaření územních samospráVných celků a dobrovolných svazkŮ obcí
(dále jen zákon o přezkoumávání hospodaření). Přezkoumání bylo provedeno dne
26' bíezna 2021 jako jednorázové přezkoumání na zák|adě Žádosti obce v souladu
s $ 4zákona o přezkoumáVání hospodaření' Posledním kontrolním úkonem, kteý
předcházel Zpracování této zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření, byIo podání
předběŽné inÍormace o kontrolních zjištěních a projednání návrhu zprávy o rnýs|edku
přezkoumání hospodaření dne 26. března 2021'

Místo provedení přezkoumánÍ:

Přezkoumání vykonala:
- kontrolor pověřený řízením přezkoumání:
pověření čísIo: 20205060508_1 1

Podklady předložili:

Krajský úřad Kraje Vysočlna

RNDr. Ařnoštka Ženčáková

Jiří Péltan - starosta
lng. RůŽena Hernová - Účetní

Předmět přezkoumání:

Předmětem přezkoumání hospodařeníjsou oblasti přezkoumání uvedené v $ 2 odst. 'l a 2
zákona o přezkoumáVání hospodaření' Přezkoumání hospodaření bylo provedeno
Výběrovým způsobem s ohledem na VýZnamnost jednotlivých skutečností podle předmětu
a obsahu přezkoumání. Při posuzování jednotlivých právních úkonů se vychází ze znění
právnÍch předpisů p|atných ke dni Uskutečněn í tohoto úkonu.

A. VÝsledek přezkoumání

Při přezkoumání hospodaření obce Stojčín nebyly zjištěny chyby a nédostatky.

ŽiŽkova 57, 587 33 Jihlava, IČo: 70890749
lD datové schránky: ksab3eu, e-mái]: posta@kr-Vysocina'cz



B. Plnění opatření přiiatých k nápravě chvb a nedostatků

Při přezkoumání hospodaření územního celku za předchozí roky nebyly zjištěny chyby
a nedostatky nebo tyto nedostatky již byly napraveny.

Při dílčím přezkoumání 2a rok 2o20i dílčí přezkoumání hospodaření za rok 2020 nebylo
provedeno.

C ' Závěr

l. Při přezkoumání hospodaření obce Stojčín za rok 2020

nebyly zjištěny chyby a nedostatky.

ll' Rizika' která lze dovodit ze zjištěných chyb a nedostatků a která mohou mít
negativní dopad na hospodaření územního celku v budoucnu:

Při přezkoumání hospodaření za rok 2o2o nebyla zjištěna rizika, která by moh|a mít
negativní dopad na hospodaření územního celku v budoucnosti'

lll. Poměřové ukazatele zjištěné při přezkoumání hospodaření:

Fiskální pravidlo {pod;l d|uhu k p.jméru piij-n: 7a posled-í4 .o.y, 0,00 %

Dluh nepřekročil 60 % průměru příjmů za poslední4 rozpočtové roky'

lV. ostatní upozornění a sdělení:

V důsledku objektivně nepředVídatelných skutečností z důVodu pandemie koronaviru
a v návaznostÍ na usnesení v|ády č. 196 ze dne 26. únoru 2021' kteým v|áda České
republiky vyhlásila nouzornj' staV, nebylo moŽné realizovat přezkoumání hospodaření
standardním způsobem (šetřením přímo na místě). Přezkoumání hospodaření bylo
provedeno vomezeném rozsahu, po Vstupním posouzenÍ rizikovostj jednotlivých předmětů
přezkoumání, na základě zjjštěných úda]ů z veřejných zdrojů a obcÍ poslaných
elektronických (písemných) podkladů při přezkoumání hospodaření.

Poměrový ukazatel Hodnota ukazatélé

Podíl pohledávek na rozpočtu 0,37 %

Podíl závazkŮ na rozpočtu 4,01 %

Podíl zastaveného majetku na celkovém majetku 0,00 %

Podíl cizích zdrojů k ceIkovým aktivům 0,68 %

Ukazatel likvid ity 59,30



za Kr{skÝ úřad Kraje Vysočjna dne 29. března 2021

RNDr. Arnoštka Ženčáková

kontrolor poVěřený ř2ením přezkoumání

Poučení
T-ento náVrh zprávy o výs|edku přezkoumání hospodaření je současně zpráVou o uýs|edkupřezkoumání hospodaření, přičemŽ konečným zněním se stává okámŽikem marného
uplynutí |hůty stanovené v $ 6 odst. 1 písm' d) zákona o přezkoumáVání no.poJ"rěn',k podání písemného stanoviska kontrolorovi pověřenému řízením přezkoumáni něno
okamŽlkem vzdáníse práVa podat pÍsemné stanovisko územního celku.

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření byla vsouladu s ustanovením $ 11 zákona
o_pře-zkoumávání hospodaření projednána _ viz Žáznam o projednání navriru ziravyiá Jne
26. března 2021 '

Územní celek má na zák|adě $-7 písm. c) zákona o přezkoumávání hospodaření právo
doručit kontrolorovi pověřenému řízenjm přezkoumání pisemné stanovisko ri náu'nu 

'i'auyo Výs|edku přezkoumání hospodaření obsahující námitky ke kontrolním .iiďJ"i.a poŽadovat jeho přiloŽení ke zprávé o výsledku piezkoumánÍ hospodaření, u to ao'is Jn,i
ode dne předán i náVrhu této zpráVy.

Územní 
-ce|ek 

je.ve smyslu ustanovení s 13 odst. '1 písm. b) zákona o přezkoumávání
hosporlaření- povinen přijmout opatření k nápravě chýb a nedostatků uvedených vtJtozprávě o výsledku přezkoumání hospodaření " podat o tom písemnou iníormaci
prezko.umávajíC.ímu orgánu tj Krajskému Úřadu Kraje Vysočina, a to'nejpozději o' ií án,i
po projednánítéto zprávy spolu se závěrečným účtem v órgánech Územniho celŘu.

Územní celek le dá|e Ve smyslu ustanovení $ 13 odst. 2 zákona o přezkoumávání
hospodaření povinen v informacÍch podle ustanoiení s 13 odst' t písm. bj téhoŽ zákonauvést lhůtu, Ve které podá příslušnému- přezkoumávajícímu orgánu pí"";il;;p;í'
o plnění přijatých opatření a v této lhůtě přísiušnému přezioumáv4Limu 'orgánu 

uu"J"ňouzpráw zaslat.

Za nepřije.tí opatření k nápravě chyb a nedostatků uvedených ve zprávě o výs|edkupřezkoumání hospodaření, za nepodání písemné informace o přijetí opatřóníu 
'u 

n",ju"o"ni
lhůty,. ve které podá přísIušnému přezkoumávajícímu orgánu-písemnou .p'auu o ptňáni
při.jatých opatření lze uloŽit Územnímu celku dle ustánovení $ 14 odst. z ,aŘona
o přezkoumávání hospodaření pokutu do výše 50 000 Kč.

Tato zpráva o Výsledku přezkoumán í 
'hospodařen 

í obsahuje výsledky přezkoumánía přílohu
Písemností VyuŽité pří přezkoumán í obs ahu1ícÍ 2 strany.



Rozdělovník:

stéjnopis Počet výtisků Předáno Převzal

1 1x obec Stojčín do datové schránky

1 1x Krajský úřad Kraje Vysoiina odbor kontroly

oBECo$toJěín

o!+ bc Ži;gv,;rics



PŘÍLoHA

Písemnosti vvužité při přezkoumání

Při přezkoumání hospodaření obce Stojčín byly využity následující písemnosti:

Pravidla rozpočtového provizoria - pro rok 2020 stanovená zastupitelstvem obce dne
17 ' 12' 2o1s, zveřejněná na internetovtých stránkách obce dne 17 . 12. 2019
NáVrh rozpočtu - na rok 2020 zveřejněný na úřední desce i na internetových stránkách obce
Ód 4' 2. 2o2o do 25. 2. 2o2o
Rozpočet - na rok 2020 schvá|ený zastupitelstvem obce dne 25. 2. 2020 a zveře1něný
na internetových stránkách obce od 7. 3. 2020
Rozpočtová opatření- schválená starostou a zveřejněná na internetových stránkách obce
- č. 1 ze dne 1 . 3. 2020 zveřejněné dne 9. 3. 2020
- Ó. 10 ze dne 18. 1 1 . 2020 zveřejněné dne 7. 12.2020
Návrh závěrečného účtu za rok 2019 zveřejněný na internetových stránkách obce
od 'l0' 3. 2020 do 19. 5. 2020 včetně zprávy o Výs|edku přezkoumání hospodaření obce
a výkazu Fin 2-12
Závěrečný účet za rok 2019 schválený zastupitelstvem obce dne 19. 5. 2020 bez v}'hrad
a zveřejněný na internetových stránkách obce dne 26.5' 2020 včetně zprávy z přezkoumánÍ
hospodaření obce a výkazu Fin 2-12
ÚčetnÍzávěrka obce za rok 2019 schválená zastupitelstvem obce dně 19' 5.2o2o
Yýkaz pro hodnocení plnění rozpočtu - sestavený ke dni 3'1. 12.2020
Výkaz zisku a ztÍáty - sestavený ke dni 31 . 12. 2o2o
Rozvaha - sestavená ke dni 3'l . 12. 2020
Pří|oha rozvahy - sestavená ke dni 31 ' 12. 2020
Hlavní kniha - pro rok 2020
Účetní deník _ za leden - prosjnec 2020
Kniha doš|ých faktur - pro rok 2020 (faktury č. 1 - 75)
Kniha odeslaných faktur - pro rok 2020 (faktury č. 1 - 6)
Faktura č. 15520 (v KDF Ď. 29, dodavatel Northern Trade, s.r.o., lČo 05967538) ze dne
24.7.2020 na částku 68 97o Kč Vč. DPH za lodní kontejněr pouŽitý, uhrazená bankovním
převodem dne 3' 8. 2020 (výpis lV |\4B č.2020/8' účetnídoklad č. 20_900-00008)
Účetní doklad č. 20-9o0_oo0o7 ze dne 31' 7' 2020 (předpis faktury č. 29)
Účetní doklad č. 20-299-00016 ze dne 6. 10. 2O2O (zařazení územního plánu do majetku,
územní plán schválen zastupite|stvěm obce dne 6. 10.2020)
Evidence majelku - přírůstky majetku za rok 2020
Plán inventur ze dne 29. 12.2020
Prezenční |istina ze školenÍ inventurní komjse ze dne 29. 12.2o2o
lnventarizaóní zpráva ze dne 25. 1. 2021
Smlouva o dí|o ze dne 26. 2. 2020 na stavbu ,,NáVesní rybník Stojčín'', cena díla
352 946,20 Kč vč' DPH' schválená zastupitelstvem obce dne 25. 2' 2020 ' dodavatel
lng. Miros|av Červenka, lČo 71566767
Faktura Ď. 22020003 (v KDF č. 67, dodavatel lng. Miroslav Červenka, |Čo 71566767)
na částku 352 946,64 Kč vč. DPH za provedení stavebních prací na rekonstrukci Vodního
díla Návesní rybník stojčín ze dne 21. 11. 2020, uhrazená bankovním převodem dne
29. 12.2020 (výpis |VMB č.2020112, účetnídoklad č' 20-801-00012)
Učetnídok|ad č. 20-100-00067 ze dne 21. 12.2020 (předpis faktury č. 67)
Účetní doklad č' 20-270'00026 ze dne 21' 12' 2o2o (zařazení technického zhodnocení
rybníka V hodnotě 469 886'64 Kč do majetku)



Smlouvy a další materiá|y k přijatým účelovým dotacím
- smlouva o poskýnutí účelové veřejné finanční podpory z Fondu Vysočiny, program
,,obnova venkova Vysočiny 2020" lD FV02759.0389 ve výši 127 000 Kč na akci ,,oprava
budovy obecního Úřadu a přilehlých ploch" ze dne 13. 10. 2020
- ZávěreČná zpráva a finančnívypořádánídotace ze dne 10.12.2020
- Faktura č' 01612020 (v KDF č' 34, dodavatel Tomáš Lukš, lČo 65949'196) ze dne
30. 7. 2020 na částku 35 200 Kč za \^ýkopové práce a terénní úpravy při bourání zděného
plotu a likvidaci suti, uhrazená bankovním převodem dne 20.8' 2020 (výpis lVMB č.2020/8,
účetní dokIad č. 20-900_00008)
- Účetní doklad č. 20-900-00008 ze dne 31. 8. 2020 (předpis faktury č. 34)
- Faktura č. FVc2005o69 (V KDF č. 38, dodavatel okna Macek a's', lČo 26906724) ze dne
24.8.2020 na částku 74 546 Kč Vč. DPH za dodáVku a montáž plastových výrobků (okna,
Vnitřní parapety, sítě), uhrazená bankovním převodem dne 18.6.2020 (záIoha ve výši
54 000 Kč' n/pis MMB č. 202016, účetní doklad č. 20-900-00006) a dne 28. 8. 2020 (dop|atek
ve. výši 20 546 Kč' výpis M|\4B č. 2020/8' úČetnídoklad č. 20-900-00008)
- Učetnídoklad č. 20.900-00008 ze dne 3'l. 8. 2020 (předpis faktury č. 38)
- Faktura č' 202022 (v KDF č. 27, dodavatel |\.4iros|av Kořínek. lČo 10297171) ze dne
2. 7. 2020 na částku 50 852'67 Kč vč. DPH za k|empířské a pokývačské práce na budově
obecního úřadu ve Stojčíně' uhrazená bankovním převodem dne 9' 7.2020 (výpis MMB
ó' 2o20l7 , účetní dok|ad č. 20-900-00007)
- Účetní dok|ad č. 20-900_00007 ze dne 31. 7. 2020 (předpis íaktury č' 27)
- Faktura č. 10200301 (v KDF č. 33, dodavatel Kulkabex s.r.o., lČo 24251135) ze dne
11- 8.2020 na částku 48 854 Kč Vč. DPH za dodáVku a montáŽ p|otouých sloupků a desek,
uhrazená bankovním převodem dne 13. 8. 2020 (Výpis MMB č. 2020/8, účetní doklad
č. 20-900-00008)
- Účetní doklad č' 2o-90o-00o08 ze dne 31. 8. 2020 (předpis faktury č. 33)
_ Faktura ó' 20024 (v KDF č. 49' dodavatel DVořák Karel, lČo 60660236) ze dne
27. 10' 2020 na částku 69 903 Kč vč. DPH za vybourání a zednické zapravení po výměně
oken a za zemní práce při stavbě plotu a odvodnění budovy obecního úřadu, uhrazená
bankovním převodem dne 30' 10. 2020 (výpis MMB č. 2020l1o' účetní dok|ad
č. ?0-801-00010)
- Učetní doklad č. 20_100-00049 ze dne 27 ' 10. 2020 (předpis faktury č. 49)
Zápisy z jednání zastupitelstva Včetně usnesení
- ze dne 17 . 12. 2019
-zedne25.2., 19.5.,23. 6., 8. 9., 6. 10., 1.12.a29. 12.2020


